
ÜBERSICHT DER HOLZFENSTER
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NL, BNL Profil - NL
A, B, ABF Belgisches profil

A Aluschale
CUBE, RETRO, GRECKI Tropfkappen

Wert Uw Wert Uf

Anzahl
der Dichtungen

Einbautiefe
Verfügbare
Lösungen

Naturo 68 1,2 W/m2K
für Ug=1,0

1,4 W/m2K 2 68 mm

R, M, NL, B, 
A, BNL, ABF, 

CUBE, RETRO, 
GRIECHISCHE

Naturo 68 ALU 1,1 W/m2K
für Ug=0,8

1,4 W/m2K 2
68 mm

(+12,5 mm Unterschnitt 
ALU) 

A

Naturo 80 0,81 W/m2K
für Ug=0,5

1,2 W/m2K 2 80 mm
R, M, NL, B, A, 

BNL, ABF, CUBE, 
RETRO

Naturo 80 ALU 0,82 W/m2K
für Ug=0,5

1,2 W/m2K 3

80 mm 
(+18,5 mm Unterschnitt 

Gemini Classic),  
(+13 mm Unterschnitt 

Gemini Quadrat, 
Quadrat FB)

A, Gemini Classic, 

Gemini Quadrat,

Gemini Quadrat FB 

Naturo 92 0,77 W/m2K
für Ug=0,5

1,1 W/m2K 2 92 mm

R, M, NL, B, 
A, BNL, ABF, 

CUBE, RETRO, 
GRIECHISCHE

Esperia Life 80 0,83 W/m2K
für Ug=0,5

- 3 80 mm -

Esperia Life 74 ALU 0,8 W/m2K
für Ug=0,5

- 3
74 mm  

(+14 mm Unterschnitt 
ALU) 

A
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9594

NATURO 68

A, B, ABF

Belgisches Profil

NL, BNL

Profil - NL

M
Monoblock

R
Renovierungsprofil

Profil mit Profilschnitt

Profil ohne Profilschnitt

NATURO 68

24-32

5212 16,5

68

84,5

4
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Leimholzschichten

4

Farbschichten

68

Einbautiefe [mm]

2

Dichtungen

31,2

Uw für Ug= 1,0
(Abstandshalter 

Ultimate)

CUBE, RETRO, 
GRIECHISCHE

Tropfkappen



9594

NATURO 68 NATURO 68 ALU

NATURO 68 ALU

6812,5
97

16,5

56
82

13
8

22
60

82
56

5

Profil mit Profilschnitt

Profil ohne Profilschnitt

Leimholzschichten

4

Farbschichten

68

Einbautiefe [mm]

2

Dichtungen

31,1

Uw für Ug= 0,8
(Abstandshalter 

Ultimate)

CUBE, RETRO, 
GRIECHISCHE

A
Aluschale

+ Unterschnitt
12,5 mm



9796

A, B, ABF

Belgisches Profil

NL, BNL

Profil- NL

M
Monoblock

R
Renovierungsprofil

Profil mit Profilschnitt

Profil ohne Profilschnitt

NATURO 80

NATURO 80

10
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54
,5

80
54

6412 16,5

80

96,5

34-44

4

16

12

Leimholzschichten

4

Farbschichten

80

Einbautiefe [mm]

2

Dichtungen

3-40,81

Uw für Ug= 0,5
(Abstandshalter 

Ultimate)

CUBE, RETRO, 
GRIECHISCHE

Tropfkappe



9796

NATURO 80 ALU

Leimholzschichten

4

Farbschichten

80

Einbautiefe [mm]

3

Dichtungen

3-4

A
Aluschale

0,82

Uw für Ug= 0,5
(Abstandshalter 

Ultimate)

max. 51 mm

10
20

54
80

13
4

641218,5 16,5

115

4

16

1233
66

35

13
4

GEMINI CLASSIC    GEMINI QUADRAT    GEMINI QUADRAT FB	

CUBE, RETRO, 
GRIECHISCHE

+ Unterschnitt
13 mm | 18,5 mm



9998

NATURO 92

A, B, ABF

Belgisches Profil

NL, BNL

Profil- NL

M
Monoblock

R
Renovierungsprofil

46-56

7612

92

108,5

16,54
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12

Profil mit Profilschnitt

Profil ohne Profilschnitt

Leimholzschichten

4

Farbschichten

92

Einbautiefe [mm]

2

Dichtungen

40,77

Uw für Ug= 0,5
(Abstandshalter 

Ultimate)

CUBE, RETRO, 
GRIECHISCHE

Tropfkappen



9998

ESPERIA LIFE 80

5810 12

80

98
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23
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2
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,3
81

,7

98

24-48

NATURO 92

Leimholzschichten

4

Farbschichten

80

Einbautiefe [mm]

3

Dichtungen

40,83

Uw für Ug= 0,5
(Abstandshalter 

Ultimate)

CUBE, RETRO, 
GRIECHISCHE



100

ESPERIA LIFE 74 ALU

17
80

97

521014 12

74

98

10
23

65

24-48

Leimholzschichten

4

Farbschichten

74

Einbautiefe [mm]

3

Dichtungen

40,8

Uw für Ug= 0,5
(Abstandshalter 

Ultimate)

A
Aluschale

+ Unterschnitt
14 mm




